
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling verduurzaming monumenten 

in de categorie bedrijven gemeente Leeuwarden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leeuwarden; 

gelet op artikel 2, eerste lid, van de Algemene Subsidieverordening gemeente Leeuwarden 2018; 

  

overwegende dat: 

het subsidieplafond in de Subsidieregeling verduurzaming monumenten in de categorie bedrijven ge- 

meente Leeuwarden is vastgesteld op € 100.00,-; 

deze gelden inmiddels vrijwel volledig zijn besteed; 

er naar verwachting nog meer subsidieaanvragen zullen worden ingediend; 

de door gemeenteraad op 21 december 2022 in het besluit ‘Inflatiepakket voor ondernemers’ beschikbaar 

gestelde middelen nog niet zijn uitgeput, zodat het subsidieplafond kan worden opgehoogd; 

  

besluit: 

  
  

  

Artikel  I 
Het subsidieplafond in artikel 7, eerste lid, van de Subsidieregeling verduurzaming monumenten in de 

categorie bedrijven gemeente Leeuwarden te verhogen van € 100.000,- naar € 200.000,-. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 juni 2024, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 272617 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 272617 21 juni 2024 1 


